СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

01.10.2020                                                                                              № 08

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.06.2020 № 170 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области
 В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Совет депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решение Совета депутатов от 3.06.2020 № 170, следующие изменения:
1.1 Абзац 1 части 4 статьи 29 Положения изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования могут проводиться в заочной форме или в форме очного собрания. Форма проведения публичных слушаний определяется председателем Совета депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет».

1.2 Статью 32 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Заочная форма проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования предполагает размещение проекта бюджета муниципального образования в электронном виде на официальном сайте в сети «Интернет» с предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить на сайте свои замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту бюджета муниципального образования и получить на них ответ.

Ответ на поступившее электронное сообщение размещается в электронном виде в том же разделе официального сайта в сети «Интернет», где было размещено соответствующее электронное сообщение. Ответ на поступившее письменное обращение или электронное обращение, требующее дополнительного изучения, направляется заявителю в письменной форме.
Сроки проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования в Совете депутатов в заочной форме определяются председателем Совета депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет».

При проведении публичных слушаний в заочной форме информация о сроках их проведения размещается на официальном сайте муниципального образования «Аксаковский сельсовет» в сети «Интернет» не позднее чем 5 календарных дней до их начала.»

1.3 Часть 1 статьи 46 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета в Совете депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет» могут проводиться в заочной форме или в форме очного собрания. Форма проведения публичных слушаний определяется председателем Совета депутатов муниципального образования Аксаковский сельсовет».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                      Ю.А. Калачев
Глава муниципального образования                                                И.Н. Конаков